



Głos Sobkowska

NR 12/2017 • grudzień • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

Złoty Gryf dla wójta gminy Sobków – Tadeusza Domińczaka



W piątek, dnia 25 listopada br. w Centrum Kultury w Jędrzejowie już po raz 13 odbyła się gala wręczenia Złotych Gryfów powiatu jędrzejowskiego. Wyróżnienie to przyznawane jest przez Powiat Jędrzejowski dla osób zasłużonych w różnych dziedzinach. W tym roku statuetki przyznano 7 osobom.

Złoty Gryf w kategorii „Działalność samorządowa i administracja publiczna” w tym roku został przyznany przez kapitułę Ta-



deuszowi Domińczakowi – wójtowi gminy Sobków w latach 2000—2010 i obecnie od 2014 roku.

LAUDACJA:

Podczas sprawowania przez okres prawie czterech kadencji funkcji wójta gminy laureatowi udało się zrealizować wiele znaczących dla gminy inwestycji, w tym m.in. gmina została zwodociągowana w 100 procentach,

wybudowano oczyszczalnię ścieków oraz kanalizację sanitarną dla ośmiu miejscowości w gminie. W obecnej kadencji realizowanych jest wiele większych i mniejszych inwestycji o znaczeniu lokalnym, w tym m.in.:

- wykonano ponad 20 km dróg o nawierzchni asfaltowej oraz prawie 8 km nowych chodników,

ciąg dalszy na stronie 2



*Na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia
wielu radosnych chwil, przeżywanych w zdrowiu
i ciepłej rodzinnej atmosferze,
z dala od codziennych trosk i zmartwień.
Nowy 2018 Rok niech będzie
czasem pokoju oraz realizacji
osobistych zamierzeń*

życzą

Przewodniczący Rady Gminy Sobków
Ryszard Dębiński

Wójt Gminy Sobków
Tadeusz Domińczak



– pod koniec 2016 r. zakupiono fabrycznie nowy samochód ratowniczo-gaśniczy IVECO dla Ochotniczej Straży Pożarnej.

Na początku września br. została rozpoczęta realizacja jednej z ważniejszych inwestycji

w gminie – rozbudowa oczyszczalni ścieków, dofinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Całkowita wartość wynosi prawie 6 milionów złotych.

Tadeusz Domińczak to laureat wielu wyróżnień na skalę województwa, m.in. w dziedzinie ochrony środowiska, edukacji, sportu i kultury, czy ochrony zdrowia. W ubiegłym roku w ramach akcji „Mała Ojczyzna – duża sprawa” prowadzonej przez redakcję „Echa Dnia” otrzymał tytuł „Najlepszego Samorządowca Roku 2016” w powiecie jędrzejowskim.

Bardzo dziękuję za przyznane wyróżnienie, warto było czekać – powiedział wójt Sobkowa, Tadeusz Domińczak po odebraniu statuetki.

Podsumowując całą galę, starosta jędrzejowski Edmund Kaczmarek pogratulował



wszystkim nagrodzonym, dodając, że bardzo ważne jest kontynuowanie tej inicjatywy, aby nadal doceniać wartościowych ludzi z naszego powiatu.

Tytuł Najlepszego Samorządowca 2017 roku w powiecie jędrzejowskim po raz kolejny dla wójta gminy Sobków – Tadeusza Domińczaka



W piątek, 8 grudnia br., podczas gali, która odbyła się w Centrum Kongresowym Targów Kielce, zostały wręczone tytuły prezydentom, burmistrzom, wójtom, starostom i członkom zarządów powiatów z naszego województwa.

W ramach akcji „Mała Ojczyzna – duża sprawa”, mieszkańcy wszystkich gmin województwa świętokrzyskiego od 13 października br., mieli możliwość oceniania przez kilka tygodni dorobku wóldarzy po trzecim roku samorządowej kadencji.

W powiecie jędrzejowskim najlepiej ocenianym przez głosujących samorządowcem został wójt gminy Sobków – Tadeusz Domińczak i otrzymał on tytuł „Najlepszego Samorządowca Roku 2017”.

Przez ostatnich kilka tygodni czytelnicy wyrażali swoją opinię, głosując na „tak” lub „nie” na poszczególnych wójtów i burmistrzów w województwie świętokrzyskim.

Zgodnie z ich decyzją Tadeusz Domińczak uzyskał najlepszy wynik w organizowanym głosowaniu spośród wszystkich wójtów i burmistrzów powiatu jędrzejowskiego. Zdobył najwięcej, bo aż 5965 głosów na „tak” i zaledwie 310 głosów negatywnych.

To jego drugi tytuł w obecnej kadencji samorządu, w ubiegłorocznej edycji plebiscytu „Mała ojczyzna – duża sprawa” organizowanej przez redakcję „Echa Dnia”, odebrał taki sam laur.

Podczas tegorocznej gali wójt gminy odbierając tytuł najlepszego samorządowca w powiecie jędrzejowskim, podziękował organizatorom akcji i stwierdził, że dzięki temu iż jest ona organizowana samorządowcy, którzy



biorą w niej udział są jeszcze bardziej rozpoznawalni, nie tylko w swoim województwie ale również w całym kraju.

Świadczy o tym chociażby to, że w ostatnim czasie wójt odebrał kilkanaście telefonów z różnych stron Polski z wiadomościami, że jego rozmówcy również brali udział w akcji i oddali w niej na wójta swój głos.

Wójt gminy Sobków pogratulował również nagrodzonym i wyróżnionym wóldarzom oraz podziękował wszystkim, którzy oddali na niego swój głos w organizowanym plebiscycie.



Radni Gminy Sobków po trzecim roku kadencji

W okresie od piątku 3 listopada do 13 listopada w ramach akcji „Mała Ojczyzna – duża sprawa”, organizowanej przez redakcję „Echa Dnia” oceniani byli radni gminy Sobków po trzecim roku kadencji 2014–2018.

Mieszkańcy i czytelnicy wyrażali swoją opinię, głosując na poszczególnych radnych z gminy Sobków.

W organizowanym plebiscycie najwięcej głosów zdobyli radni:

1. Ryszard Dębiński – 351 głosów
2. Jerzy Majchrzyk – 128 głosów
3. Anna Gabryś – 82 głosy.

Co działo się w Szkole Podstawowej w Lipie...



ŚNIADANIOWA MOC

8 listopada w ramach Europejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia i Gotowania obchodzony jest w Polsce dzień „Śniadanie daje moc”. Uczniowie klasy II i III już czwarty rok z rzędu przystępują do tej akcji.



W tym dniu mówimy naszym uczniom o zdrowym odżywianiu i roli śniadania w żywieniu. Pragniemy zadbać o wprowadzanie zdrowych nawyków u najmłodszych. W tym celu współpracujemy również

z rodzicami, bez których ta akcja nie powiodłaby się. Zapewniają dzieciom zdrowe produkty, z których w szkole powstają zdrowe i pyszne potrawy. Samodzielnie przygotowane jedzenie było dla uczniów drugim śniadaniem.

UROCZYSTY APEL Z OKAZJI ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI



Jak co roku, tę ważną rocznicę ucziliśmy także w naszej szkole. Uroczysta akademii odbyła się w czwartek, tj. 9 listopada 2017 roku. Apel dla uczniów przygotowały klasy starsze, pod opieką Magdaleny Łachwy, nauczycielki historii. Apel uświetnił odpowiednio dobrany scenariusz, na który składały się pieśni patriotyczne, wiersze oraz narracja



ukazująca w skrócie dzieje tamtych wydarzeń. Godny strój, wystuchanie apelu z prawdziwą powagą i zaangażowaniem, to szacunek dla historii i dziejów naszego narodu, to współczesny wyraz patriotyzmu.

ZBIÓRKA DLA DZIECI Z ONKOLOGII W KIELCACH



„Mikołajki jak z bajki” to akcja, w której wzięli udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Lipie. Polegała ona na zbiórce prezentów dla dzieci z Oddziału Onkologii Dziecięcej w Kielcach. Akcja powstała dzięki współpracy z Fundacją Spełnionych Marzeń oraz zaangażowaniu Katarzyny Kramarczyk. Uczniowie szkoły w Lipie swoją aktywnością udowodnili, że wszystko jest możliwe. Wśród prezentów znalazły się puzzle, lalki, pluszowe misie, gry, książki i wiele innych. Dyrektor szkoły składa podziękowanie wszystkim dzieciom oraz rodzicom biorącym udział w akcji, szczególnie paniom: Anecie Wacek i Iwonie Chudej.

ANDRZEJKI

Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy a jednocześnie źródłem szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. Wróżby pobudzają wyobraźnię, uczą kreatywności, pozwalają oderwać się od rzeczywistości i przenieść w świat marzeń i fantazji. 30 listopada 2017 r. odbyła się długo wyczekiwana zabawa andrzejkowa integrująca społeczność uczniowską, zarówno tę młodszą, jak i starszą. Zabawę uświetniły przeboje disco polo i muzyki współczesnej. Uczniowie, kultywując tradycje związane z wigilią św. Andrzeja, losowali wróżby. Samorząd Uczniowski przygotował rekwizyty potrzebne do przeprowadzania tradycyjnych zabaw. Elementy dekoracji dodawały tajemniczości całej scenarii. Uczniowie wraz ze swoimi opiekunami tańczyli i bawili się wspólnie



przy dźwiękach skocznej muzyki. Zabawy, radości oraz uśmiechu było wiele i wszyscy z utęsknieniem czekają już na następny andrzejkowy bal. Wszyscy zadowoleni wrócili do domów pełni wiary, że spełni im się to, co wywróżyli sobie tego magicznego wieczoru.

ZBIÓRKA SUROWCÓW WTORNYCH



Szkoła w Lipie wzięła udział w powiatowym konkursie ekologicznym „Zbiórka surowców wtórnych”. Zajęła I miejsce na szczeblu gminnym i zakwalifikowała się do etapu powiatowego. Najlepsi uczniowie, którzy zajęli wysokie miejsca za ilość zebranych surowców to: Jan Chudy, Aleksandra Chuda, Krzysztof Domagała. Pracownicy Urzędu Gminy: Tomasz Sęk – zastępca wójta, Tomasz Chaja – kierownik Referatu Budownictwa i Ochrony Środowiska oraz Magdalena Kośmider – referent do spraw gospodarki odpadami, przedstawili wyniki konkursu i wręczyli uczniom nagrody oraz pogratulowali zwycięzcom.

MIKOŁAJ NA RÓŻNE SPOSOBY...

4 grudnia 2017 roku uczniowie klas II–VII powitali Mikołaja nieco w inny sposób. Ich życzeniem było, aby w prezencie dostali bilet do kina. Ponieważ Mikołaj spełnia życzenia, uczniowie ten dzień spędzili w kinie na wybranych przez siebie filmach. Dzieci młodsze, tj. klasy II, III oraz IV oglądały film „Pierwsza Gwiazdka” a klasy V, VI i VII „Listy do M”. Po seansie uczniowie odwiedzili McDonalda, gdzie każdy wybrał dla siebie zestaw.

Przedszkole odwiedził prawdziwy Mikołaj i wręczył dzieciom paczki. Przedszkolaki w zamian za otrzymany prezent podziękowały miłemu gościowi, prezentując mu swoje zdolności wokalne i recytatorskie. Na zakończenie wizyty odprowadziły gościa, który zapewnił, że na pewno odwiedzi ich za rok.



Wydarzenia z życia szkoły w Chomentowie



ANDRZEJKI

Dnia 30 listopada 2017 roku uczniowie Szkoły Podstawowej w Chomentowie obchodzili andrzejkę, którą zorganizował prężnie działający Samorząd Uczniowski.

Dziewczęta z klasy piątej i szóstej zadbały o magiczny nastrój. Przepowiadały wszystkim chętnym przyszłość. Każdy uczestnik andrzejkowych szaleństw z niecierpliwością przekuwał papierowe serce, aby odczytać imię swojej sympatii, losował bileciki, na których widniały nazwy zawodów, które będą wykonywane w przyszłości. Katalog wróżb był obszerny i bogaty, ale najwięcej osób wróżyło sobie, lejąc wosk.



Ogromnym powodzeniem cieszył się konkurs „Mam talent”, którego liczni uczestnicy otrzymali nagrody.

Była też dobra muzyka. Po wieczorku pełnym magii był czas na dyskotekę. Wszyscy wspaniale się bawili, humory dopisywały, a przepowiedziana przyszłość może się spełnić. Tak naprawdę wszystko zależy od nas samych. Warto o tym pamiętać.

MIKOŁAJKI

Chociaż za oknami pogoda deszczowa, to nastrój świąteczny zagościł już w naszej szkole. W tym wyjątkowym dniu szkolne koło teatralne „Chochliki” przygotowało przedsta-



wienie pt. „W oczekiwaniu na św. Mikołaja”, które poprzedziła wspólna zabawa w odgadywanie zagadek i przysłów związanych z Mikołajem, świętami Bożego Narodzenia i zimą.

Każdy uczeń miał czapkę mikołajową. Również grono pedagogiczne wystąpiło w takim stroju.

Mikołaj dotarł do szkoły w towarzystwie Śnieżynki z workiem pełnym słodkości, co nasi uczniowie przyjęli entuzjastycznie. Dla każdego dziecka znalazła się słodka niespodzianka i dla młodszego, i dla starszego, i dla grzecznego, i mniej grzecznego. Pojawili się także różgi. Jak to uzasadniła Kasia, uczennica klasy piątej: „na wszelki wypadek...”.

Za słodki upominek serdecznie dziękujemy rodzicom. Było dużo radości i uśmiechów!



11 listopada – Święto Niepodległości



W obecnych czasach wyraźna zdaje się potrzeba szczególnego podejścia do wychowania patriotycznego. Święto Niepodległości daje ku temu okazję. Dnia 9 listopada o godzinie 11.00 odbył się w szkole w Chomentowie uroczysty apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

Uroczystość poprzedziła krótka powtórka z historii. Uczniowie chętnie odpowiadali na pytania zadawane przez Martę Godzisz, pochwalili się znajomością dat oraz wydarzeń z historii Polski. Następnie rozpoczęła się część artystyczna, którą poprzedziło wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego. Uczennice z klasy V i VI przybliżyły koleżankom i kolegom historię naszego kraju – czasów, gdy Polska straciła niepodległość i zniknęła na 123 lata z map świata. Apel był przeprowadzony w ciekawej formie – uczennice recytowały wiersze i śpiewały piosenki żołnierskie.

Co to jest hejt? Warsztaty dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mokrsku Dolnym

W piątek 17 listopada grupa uczniów klas V–VII wzięła udział w warsztatach dotyczących mowy nienawiści i hejtu. Warsztaty przeprowadził nauczyciel języka angielskiego – Piotr Zimoch w ramach projektu „Wszyscy ludzie rodzą się równi”, który odbywa się pod patronatem Amnesty International. Amnesty International to międzynarodowa organizacja pozarządowa, której celem jest zapobieganie naruszeniom praw człowieka poprzez wszel-



kie pokojowe akcje obywatelskie – od organizowania pisanie listów do rządów krajów łamiących te prawa, poprzez publikowanie informacji o takich naruszeniach, po realną pomoc finansową i prawną poszkodowanym osobom. Jedną z form działalności tej organizacji jest także edukacja młodych ludzi związana z dyskryminacją i jej przeciwdziałaniem.

Zajęcia na temat hejtu i mowy nienawiści zaczęły się od krótkiej burzy mózgów – uczniowie i uczennice starali się wypisać skojarzenia ze słowem hejt. Okazało się, że dzięki korzystaniu z internetu są zaznajomieni z tym pojęciem i wiedzą o wielu przykładach występowania zjawiska nienawiści wobec innych. Kolejną część zajęć dotyczyła usystematyzowania wiedzy o mowie nienawiści i tego, gdzie ją możemy najczęściej spotkać, kogo dotyczy i dlaczego takie zjawisko pojawia się. To zadanie także nie przysporzyło trudności uczniom i pokazało



znaczną wiedzę w tej tematyce. Zajęcia zakończyły się refleksją na temat zjawisk przemocy wśród młodych ludzi.

W ramach projektu uczniowie klasy IV wraz z wychowawcą wzięli udział w krótkiej akcji dotyczącej zmanifestowania swojego poparcia dla tolerancji i świata bez przemocy – wykonali hasła, które zawisły w klasie. Nawoływały one od unikania obrażania innych i potępiały to zjawisko.

Zajęcia były częścią wydarzeń związanych z Tygodniem Praw Dziecka, który odbywał się w szkole w połowie listopada. Dzięki dyskusji nad wspomnianymi zjawiskami zwiększa się świadomość młodych ludzi o ich szkodliwości, co w rezultacie może się przyczynić do zmniejszenia ich skali.

Piotr Zimoch

Obchody Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka w Zespole Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym

W ZPO w Mokrsku Dolnym już po raz kolejny uroczyste obchodzono Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka, który uchwalony został w 2014 roku Uchwałą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Na tegoroczne obchody składało się szereg zajęć, które odbywały się przez cały tydzień tj. od 14 do 20 listopada. Wszystkie działania przeprowadzone zostały zgodnie z opracowanym przez Agnieszkę Grabowską scenariuszem. W zorganizowanie obchodów zaangażowali się: dyrektor placówki, wychowawcy, nauczyciele, rodzice, uczniowie, pracownicy biblioteki szkolnej, publicznej oraz przedstawiciele instytucji.

Obchody rozpoczęto apelem, podczas którego szczególną uwagę zwrócono na postać Janusza Korczaka, człowieka o wielkim sercu, który pięknie mówił o dzieciach, o ich potrzebach i prawach. Najpiękniejsze słowa J. Korczaka znalazły swoje miejsce w gazetce szkolnej oraz na wystawce przygotowanej przez uczniów klas starszych.

We wszystkich salach lekcyjnych umiesz-

czono zostały gazetki z prawami dziecka oraz kodeksy zachowań. W zajęcia zaangażowane zostały również przedszkolaki, które wspólnie z uczniami klas I i III uczestniczyły w inscenizacji pt. „Król Maciuś I”. Najmłodszym zajęcia te dostarczyły wiele emocji i pozytywnych wrażeń. W kolejnych dniach poświęconych obchodom Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka odbyły się między innymi zajęcia czytelnicze. Wzięli w nich udział rodzice uczniów, czytali najpiękniejsze baśnie o dzieciach. Zwieńczeniem wszystkich działań były konkursy: plastyczny i literacki. Najpiękniejsze prace uczniów zostały zaprezentowane całej społeczności szkolnej podczas uroczystej akade-



mii, która odbyła się 20 listopada. W akademii wzięli udział przedszkolaki i uczniowie klas I–VII. Dzieci wierszem i piosenką przypomniły o swoich prawach. Zwróciły szczególną uwagę na fakt, że dorośli mają ogromny wpływ na kształtowanie postaw prospołecznych, odnoszenie się z szacunkiem do wszystkich ludzi, bez względu na pochodzenie, kolor skóry, wyznanie. To od nas – dorosłych otrzymują wzorce zachowania, poszanowania godności drugiego człowieka. Dzieci przypomniły, że w pewnych okolicznościach należy być asertywnym, nie ulegać wpływom innych. Każdy człowiek, także dziecko, ma prawo do własnego zdania i ponosi odpowiedzialność za swoje czyny.

Wszystkie występujące dzieci znakomicie zaprezentowały swoje umiejętności wokalne, które rozwijały pod kierunkiem przygotowujących ich nauczycieli. Akademia wszystkim bardzo się podobała, wywołała ogromne emocje.

Ewa Kwiecień, Agnieszka Grabowska

OGŁOSZENIE

Mieszkańcy gminy Sobków! W związku z częstymi opadami deszczu, który powoduje rozluźnienie gruntu apeluje się do mieszkańców gminy Sobków o zaprzestanie wylewania ścieków bytowo-gospodarczych do rowów oraz na grunty użytkowe. Ścieki przy nasiąkniętym gruncie przenikają szybko do zasobów wodonośnych, powodując skażenie bakteriologiczne. Skutkiem tego jest częste występowanie w wodociągach bakterii grupy coli. Bakterie grupy coli w skrajnych przypadkach mogą powodować zatrucia pokarmowe, zakażenia dróg moczowych czy też zapalenie opon mózgowych. Zakaz wylewania ścieków narzuca art. 5 i 6 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.).

Woda jest dobrem całego społeczeństwa. Zwracamy również uwagę na to jak zachowują się inni mieszkańcy. Brak reakcji na karygodne postępowanie jest przyzwoleniem, a konsekwencje zaś będziemy ponosili wszyscy.

Kierownik Zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie, Tomasz Przygodzki

Kochamy misie!

Pod takim hasłem 30 listopada odbyły się szkolne obchody Dnia Pluszowego Misia w Zespole Placówek Oświatowych w Korytnicy. Tego dnia uczniowie pojawili się w szkole z ulubionymi i ukochanymi pluszakami. Podczas przerw i w trakcie zajęć zrobiło się niezwykle kolorowo i baśniowo. Głównym punktem obchodów była akademie szkolna, która odbyła się w iście baśniowej scenerii. Zaczynając gość – Kubuś Puchatek zajął miejsce w wygodnym fotelu, pośrodku sali gimnastycznej, która na ten jeden dzień stała się Misiowym Zakątkiem. Na przedstawienie przybyła pani dyrektor wraz z innymi nauczycielami, jednak najważniejszymi widzami okazały się maluchy z przedszkola, które przyszły z „misiowymi kotylionami” oraz uczniowie z klas V–VII. W pięknie udekorowanej sali



zgrupowana publiczność wysłuchała historii pluszowego misia oraz wierszy, piosenek, skeczy, które w żartobliwy sposób przedstawiały przygody tego niesfornego i niestrudzonego towarzysza dziecięcych zabaw. Po części artystycznej przyszła pora na „misiowy” turniej. Konkurencje były rozmaite i dostarczyły wiele radości. Ochotnicy musieli wykazać się pomysłowością, pamięcią oraz precyzją, aby: szybko zlizać miodek z podłogi, przeniesić wykałaczki w kuchennej rękawicy, narysować misia z zawiązanymi oczami i zjeść jabłko zawieszony na sznurku (bez użycia rąk). Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali misie ciasteczka, które przygotowały mamy uczniów z klas II i III.

Pysznymi łakociami delektowała się również publiczność, podziwiając talent cukierniczy i pomysłowość mam. Zwieńczeniem uroczystości był niezwykle pociąg, który „odjechał” z Misiowego Zakątką, zabierając uradowanych przyjaciół Kubusia Puchatka.

Mam prawo do...

20 listopada uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Korytnicy świętowali Dzień Praw Dziecka, który został ustanowiony na mocy dwóch ważnych dokumentów: Deklaracji Praw Dziecka z 1959 r. oraz Konwencji o Prawach Dziecka z 1989 r. Nadrzędnym celem obchodów było uświadomienie dzieciom ich praw oraz pokazanie jak umiejętnie z nich korzystać. Uczniowie zostali zapoznani przez wychowawców z podstawowymi zagadnieniami Konwencji o Prawach Dziecka i zachęci do wykonania prac plastycznych, które ukazywały określone postanowienia i pozwoliły je utrwalić w świadomości dzieci. Kolorowe prace z przedstawionymi prawami zostały wyeksponowane na szkolnym korytarzu.

Barbórkowe spotkanie

4 grudnia 2017 roku uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych w Korytnicy gościli wyjątkową osobę. Do szkoły przybył Zygmunt Kościelecki, który do niedawna był górnikiem. Ubrany w odświętny galowy mundur wzbudził wśród uczniów ogromny zachwyt. Młodzież po-

witała go krótkimi wierszykami i piosenkami, które chwaliły górnicy trud. Gość opowiadał o tajnikach pracy w kopalni, dzielił się wieloma spostrzeżeniami na temat tej żmudnej i ciężkiej służby. Przybliżył dzieciom historię świętej Barbary – patronki górniczej rodziny, opowiedział „Legendę o Skarbniku. Dzięki uprzejmości pana Zygmunta już wszyscy wiedzą, w jaki sposób górnicy wydobywają węgiel. Potrafia też wymienić rodzaje kopalni odkrywkowych ze względu na rodzaj wydobywanego surowca.

Uczniowie przekonali się, że to bardzo ciężka praca, dzięki której w naszych domach jest ciepła woda i ciepłe kaloryfery. Na zakończenie spotkania górnik podziękował za zaproszenie i zapewnił, że pojawi się za rok. Wizyta górnika została uwieczniona na pamiątkowej, wspólnej fotografii.



Korytnickie „Pieśniobranie”

13 listopada w ZPO w Korytnicy odbyło się I Korytnickie Pieśniobranie zorganizowane z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Uroczystość, która zgromadziła mieszkań-

ców miejscowości, rozpoczęła się akademią. Uczniowie zaprezentowali patriotyczne wiersze i piosenki. Nad przebiegiem inscenizacji czuwali następujący nauczyciele: Janina

Chabior, Bożena Chuda, Ewelina Kuśmierk oraz Paweł Pańczyk. Po apelu młodzież zachęciła zgromadzoną widownię do wspólnego śpiewania. Nie mogło zatem zabraknąć takich utworów jak: „Wojenko, wojenko”, „Pierwsza brygada”, „Piechota”, „O mój rozmarynie” czy „Przybyli ułani pod okienko”. Swoje wokalne umiejętności zaprezentowały również panie z Kofa Gospodyń Wiejskich Korytniczanki, które uświetniły Pieśniobranie swym występem. Mieszkańcy wykazali się doskonałą znajomością melodii i tekstów utworów, które żwawo na akordeonie przygrywał Marek Kosowski. Ponadto, jak przystało na żołnierskie spotkanie, wszyscy uczestnicy mogli delektować się smacznym i aromatycznym ciastem drożdżowym, wybornym chlebem ze smalcem zagryzonym kiszonym ogórkiem. Zgromadzonym pomysł tej uroczystości niezwykle się spodobał. Następne Pieśniobranie już za... rok.



Recyklingowe zabytki – czyli ekologia przez zabawę

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych z siedzibą w Chomentowie w ramach realizacji zadania publicznego i dofinansowania od Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, przeprowadziło konkurs ekologiczny pod nazwą „Recyklingowe zabytki – czyli ekologia przez zabawę”.

Celem konkursu było uświadomienie dzieciom i młodzieży niekorzystnego wpływu odpadów na środowisko przyrodnicze, żyjącą w nim faunę i florę oraz człowieka. Chcieliśmy pokazać, że można zrobić coś z niczego i w prosty sposób chronić środowisko, a przez to propagować wśród dzieci i młodzieży ekologiczne postawy w życiu codziennym.

Konkurs polegał na wykonaniu makiety dowolnie wybranego zabytku województwa świętokrzyskiego z różnego rodzaju odpadów: butelki, kartony, puszki itp.

Do konkursu zaproszono wszystkie szkoły podstawowe z terenu gminy Sobków. Udział w konkursie potwierdziło sześć szkół. Pra-



ce przeszły nasze najśmielsze oczekiwania. Uczestnicy konkursu wykazali się bardzo dużym zaangażowaniem, pomysłowością i olbrzymią kreatywnością. Komisja konkursowa miała twardy orzech do zgryzienia. W czasie obrad komisji uczestnicy konkursu wzięli udział w prelekcji na temat recyklingu. Po długiej naradzie komisja wyłoniła 3 miejsca i jedno wyróżnienie. Kolejno:

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Chomentowie za makietę Zabytkowego Kościoła w Chomentowie.

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Brzegach za makietę Zamku w Chęcinach.

III miejsce – Szkoła Podstawowa w Mokrsku Dolnym za makietę Skansenu w Tokarni.

Wyróżnienie – Szkoła Podstawowa w Sobkowie za makietę kościoła w Krzcięcicach.

Już bez miejsca na podium, jednak zastępują również na docenienie pomysłu i zaangażowania makiety szkół w Lipie i Sokotowie Dolnym.

Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe i pamiątkowe dyplomy.

Ogromne podziękowania należą się pani dyrektor, gronu pedagogicznemu i uczniom Szkoły Podstawowej w Chomentowie za pomoc w organizacji konkursu.

Wszystkim uczestnikom i opiekunom gratulujemy i dziękujemy za udział w konkursie.

**Prezes Stowarzyszenia Nowy Horyzont
Paulina Chwastek**



Nagroda dla Korytniczank

12 listopada w Rakowie rozstrzygnięto „Wojewódzki konkurs na potrawę z gęsi kieleckiej – smaki gęsiny”. Konkurs miał na celu promowanie i popularyzację walorów smakowych gęsiny, upowszechnianie jej, jako produktu regionalnego, a także promocję bogactwa regionalnego dziedzictwa kulinarnego.

Koła gospodyń wiejskich z całego naszego województwa, wytypowane na wcześniejszym etapie konkursu, prezentowały swoje wyroby na pięknie zastawionych stołach. Komisja konkursowa miała nie lada wyzwanie, aby wybrać „najlepsze wśród najlepszych” smaki gęsiny. Nasz powiat i gminę Sobków reprezentowały KORYTNICZANKI.

Trzynaście kół gospodyń wiejskich z naszego regionu przygotowało potrawy z gęsi kieleckiej.

Do przyrządzenia gęsiny trzeba było użyć przynajmniej jednego składnika mającego związek z regionem. Oceniano smak, ogólny

cechy produktu, wygląd potrawy i walory estetyczne stoiska, przy którym ubrane w regionalne stroje, zaangażowane bez reszty w prace na rzecz swojego lokalnego środowiska, stały panie z KGW.

Po owocnych obradach jury pierwsze miejsce przyznało „Gęsinie po opatowsku” przygotowaną przez KGW Kalinki z Opatowa. Drugą lokatę zajęła gęsiną faszzerowana cielęcina, bakaliami, jabłkami na kopytkach przygotowana przez Życinianki z powiatu kieleckiego, a trzecie miejsce gęś korytnicka podana na sałatce z kapusty kiszzonej z ziem-

niakami przyrządzona przez Korytniczanki z powiatu jędrzejowskiego. Przepis Korytniczek istnieje od pokoleń. Kiedyś ziemniaki parowano w parnikach. Wtedy brało się parę ziemniaków i kroilo w kostkę, w każdym domu była też kapusta kiszona, więc surową się wycisnęło z nadmiaru soku i też pokroilo w kostkę. Do tego dodano dwie cebulki drobno posiekane. Doprawiało się tylko solą i pieprzem. Jak gęś się już upiekła zalewało się tą sałatką gorącym tłuszczem z tej gęsi. Jak była za zimna można było trochę podgrzać.



Pracownia edukacji ekologiczno-przyrodniczej w Zespole Placówek Oświatowych w Miąsowej już działa

Dzięki pozyskanej dotacji w Szkole Podstawowej w Miąsowej powstała pracownia edukacji ekologiczno-przyrodniczej.

Głównym celem programu jest podniesienie jakości edukacji ekologicznej prowadzonej w szkołach podstawowych m.in. poprzez:

- zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych i wyposażenia,
- organizację zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych dla dzieci w pracowni edukacji ekologiczno-przyrodniczej kształtujących zainteresowania uczniów ekologią, ochroną przyrody i środowiska,
- poszerzenie kwalifikacji – przeszkolenie w ramach programu nauczycieli przedmiotów przyrodniczo-środowiskowych w zakresie optymalnego wykorzystania zakupionego sprzętu i pomocy dydaktycznych w szkołach.

Zgodnie z powyższym w ramach dotacji został zakupiony sprzęt i pomoce dydaktyczne, które będą wykorzystane przez uczniów w ramach następujących działań edukacyjnych:

1. Ochrona powietrza atmosferycznego poprzez badanie otaczającego nas powietrza atmosferycznego, jego stanu i parametrów, a także pomiaru jego zanieczyszczeń.
2. Ochrona wody poprzez badanie stanu i parametrów czystości wody powierzch-



niowej, prezentacja procesów i etapów oczyszczania wody.

3. Ochrona gleby i powierzchni ziemi poprzez badanie laboratoryjne składu gleby, właściwości fizykochemicznych oraz skutków działalności człowieka, badanie wpływu skażenia gleby na wzrost roślin i jej strukturę.
4. Obserwacja przyrodniczo-ornitologiczna ptaków, ssaków w najbliższym otoczeniu, badania czynników klimatycznych za pomocą przyrządów pomiarowych.

Działania te realizowane będą w trakcie zajęć lekcyjnych, podczas omawiania zagadnień ekologicznych i przyrodniczych objętych podstawą programową oraz zajęć pozalekcyjnych o charakterze przyrodniczym.

W październiku i listopadzie w Szkole Podstawowej w Miąsowej odbyły się zajęcia z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych do obserwacji elementów przyrody nieożywionej. Uczniowie klas IIIa i IIIb obserwowali minerały wchodzące

w skład skał najbliższego środowiska.

W ramach lekcji ekologicznych uczniowie klas gimnazjalnych (IIa, IIb) wykonali ulotki i broszury promujące ekologiczny styl życia.

Zajęcia świetlicowe zostały uatrakcyjnione EKOPUZZLAMI, które nie tylko bawią, ale też informują o biologii i trybie życia zilustrowanych zwierząt.

Gry ekologiczne MEMO „Ptaki Polski” i „Motyle Polski” pozwoliły ćwiczyć pamięć, zapamiętywać nazwy i wygląd polskich zwierząt, co z pewnością zwiększy atrakcyjność spacerów i obserwacji w naturze.



Laureatki konkursu plastycznego

Uczniowie SP w Miąsowej wzięli udział w powiatowym konkursie plastycznym pod hasłem „Stop – uzależnieniom”. Uczennice gimnazjum Oliwia Beznosiak oraz Magda Pyczek zajęły kolejno pierwsze i drugie miejsce, a uczennica Szkoły Podstawowej Daria Sadowska otrzymała wyróżnienie. Konkurs organizowany był przez Oddział Rejonowy PCK oraz Komendę Powiatową Policji w Jędrzejowie i skierowany do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych. Celem konkursu było propagowanie wiedzy dotyczącej zagrożeń i konsekwencji związanych z uzależnieniami. Uroczyste wręczenie nagród i dyplomów odbyło się 29 listopada w Centrum Kultury w Jędrzejowie. Prace uczennic zostały wykonane pod kierunkiem nauczycieli: M. Kosowskiej oraz M. Pakuły. Nagrodzonym uczennicom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



Mikołajki jak z bajki

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąsowej wraz z rodzicami i nauczycielami przyłączyli się do akcji „Mikołajki jak z bajki” organizowanej przez Fundację Spełnionych Marzeń. Przez dwa tygodnie zbierali gry, zabawki, książki – wszystko, co mogłoby ucieszyć pacjentów Dziecięcego Oddziału Hematologiczno-Onkologicznego w Kielcach. Jedyne warunki: musiały to być nowe rzeczy. Cel akcji: uśmiechy małych pacjentów!

Zbiórka przerosła nasze oczekiwania. Serdecznie dziękujemy każdemu, kto włączył się do akcji i pomógł napętnić worek Świętego



Mikołaja i namalować uśmiech na twarzach dzieci.

Grudzień jest dla wszystkich magicznym czasem, szczególnie dla dzieci. Mamy nadzieję, że w pewnym stopniu zaczarowaliśmy święta małym pacjentom kieleckiego szpitala.



G'day Mate, czyli australijskie klimaty w Sobkowie, bo „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” bardzo nam jest tutaj bliskie

24 listopada ponad 150 uczniów Szkoły Podstawowej z Oddziałami Gimnazjalnymi w Sobkowie wzięło udział w niecodziennej lekcji języka angielskiego w ramach projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” realizowanego przez Urząd Marszałkowski w Kielcach.

Koordinator projektu, Andrzej Łukasik odwiedził Sobków w towarzystwie Roberta Cassettari, pochodzącego z Australii charyzmatycznego nauczyciela języka angielskiego. Zajęcia przeprowadzone przez naszych gości na zawsze pozostaną w pamięci uczestników.

Sobków powitał ich gorąco; piękne słońce i pogodne twarze oczekujących dzieci. Dla wielu było to pierwsze spotkanie z osobą, z którą skomunikować się można tylko po angielsku. Dla niektórych było to kolejne doświadczenie, kiedy języka angielskiego mogli użyć poza salą lekcyjną. Byli i tacy, do których „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” pasuje idealnie, bo sami są dwujęzyczni.

Uczniowie wiele dowiedzieli się o Australii, jej ciekawych miejscach, przyrodzie, jedzeniu, muzyce i życiu codziennym. Pytaniom ze strony widowni nie było końca. Nasz gość błyskotliwie i cierpliwie odpowiadał na wszystkie. Z dużym zainteresowaniem spotkały się też kwestie lingwistyczne. Dość egzotycznie brzmiące słowa australijskie były nie lada ciekawostką dla uczestników spotkania. Ostatnim jego punktem była rywalizacja Cassettari kontra reszta szkoły w online'owej grze „Matching”, w której zwycięzcą był ten, kto zadanie dopasowania 10 słów australijskich i polskich wykonał w najkrótszym czasie.

Projekt koordynowany przez Andrzeja Łukasika wnosi ogromną wartość do systemu edukacji językowej w naszym regionie.

Apel „O AIDS prawie wszystko”

30 listopada uczniowie gimnazjum w Miąsowej pod kierunkiem M. Pakuły i M. Zgrzyzy przygotowali apel z okazji Światowego Dnia Walki z AIDS. Apel miał na celu wyjaśnienie wielu aspektów tej choroby m.in. przyczyny zakażenia i stosowanie profilaktyki. Uczniowie uświadomili swoim koleżankom i kolegom, w jaki sposób dochodzi do zakażenia, jak walczyć z objawami tej choroby, a przede wszystkim – jak jej uniknąć. Przeprowadzony apel poszerzył wiedzę uczniów o HIV i AIDS, uczył na to jakich sytuacji unikać, by nie zarazić się tą chorobą, a także uzmysłowił wszystkim, że osoby chore na AIDS oczekują od nas pomocy i akceptacji.



Dociera tam, gdzie szkoły czują potrzebę komplementacji swoich działań instytucjonalnych, bo standardowe realizowanie podstawy programowej nie zaspokaja ich oczekiwań wobec osiągania wysokiego poziomu kształcenia językowego. Spotkania w ramach działań projektowych są niezmiernie motywującym czynnikiem pobudzającym uczniów do niestandardowych wyzwań.

W szkole w Sobkowie entuzjazm z powodu udziału w projekcie był ogromny. Z dnia na dzień rosła liczba chętnych uczestników. Lista rozrosła się tak bardzo, że spotkanie trzeba było przenieść z klasy wyposażonej w tablicę interaktywną na salę gimnastyczną. Uczniowie sami zadbałi o techniczne dostosowanie nowej lokalizacji: zaciemnienie, nagłośnienie i akustykę. Szkolni artyści przygotowali aranżację „Waltzing Matilda” i dedykowali ją gościowi z Australii. Nato-



miast szkolny mistrz kulinariów podarował mu samodzielnie wykonany deser o nazwie Pavlova, tort bezowy o bardzo skomplikowanej procedurze wykonania.

Bardzo dziękujemy Andrzejowi Łukasikowi i Robertowi Cassettari za niezapomniane i bardzo kształcące spotkanie.



Sukcesy gimnazjalistów z Sobkowa w konkursie „Żyj bez ryzyka”

Edukacja młodzieży gimnazjalnej w zakresie zdrowego stylu życia zawsze była priorytetem naszej szkoły. By uatrakcyjnić działania w tym zakresie, współpracujemy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Jędrzejowie. Od lat wspólnie realizujemy program „Trzymaj formę” i uczestniczymy w organizowanych przez tę instytucję konkursach. W tym roku szkolnym wzięliśmy udział w konkursie plastycznym „Żyj bez ryzyka”. Celem tego przedsięwzięcia było pogłębienie wiedzy na temat dróg szerzenia się wirusa HIV i zespołu chorób określanych jako AIDS, które rozwijają się w wyniku zakażenia nim. Uczniowie mieli stworzyć plakat promujący bezpieczne wybory życiowe. By powstała świetna praca plastyczna potrzebna jest obszerna i rzetelna wiedza i pomysł, jak wyrazić swoje przesłanie za pomocą obrazu. Od razu wzięliśmy się do pracy. Uczniowie studiowali literaturę na temat HIV/AIDS. Wspólnie z Małgorzatą Banaszek odbyliśmy z nimi wiele rozmów i dyskusji na temat tworzonych prac. Młodzież uświadomi-



ła sobie, że dobry pomysł wymaga wnikliwej wiedzy i niebanalnego spojrzenia na problem. W końcu udało się osiągnąć zamierzony cel. Powstały prace, które ukazywały, w czym tkwi sedno problemu HIV/AIDS. Uczuliły, że nasza wiedza i właściwe wybory życiowe pozwolą ustrzec się zakażenia. Spośród prac, które wykonali gimnazjaliści szkolna komisja konkurso-

wa wybrała trzy – Jakuba Frączkiewicza, Oli Pełki i Marcela Rokickiego i to one reprezentowały Gimnazjum na szczeblu powiatowym. Podsumowanie konkursu odbyło się 1 grudnia, w światowy dzień walki z HIV/AIDS w Jędrzejowie. Dwie z spośród trzech wysłanych prac zdobyły czołowe miejsca. Jakub Frączkiewicz zajął I miejsce a plakat Oli Pełki uzyskał III lokatę. Uczniowie zostali uhonorowani dyplomami i otrzymali nagrody książkowe.

Ogromnie cieszymy się z sukcesów naszych uczniów i ich zaangażowania w działania w zakresie zdrowego stylu życia. Mamy świadomość, że już niedługo ich wiedza będzie mogła zaowocować dobrymi życiowymi wyborami. Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim uczestnikom konkursu.

Jolanta Stępień

Światowy Dzień Pluszowego Misia w Szkole Podstawowej w Sobkowie

23 listopada w Szkole Podstawowej w Sobkowie już po raz czwarty obchodzone Światowy Dzień Pluszowego Misia.

„Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest potrzebny miś” – hasło to było przewodnim motywem tegorocznego spotkania uczniów klasy I, II, IIIa i IIIb z okazji Międzynarodowego Dnia Pluszowego Misia. Imprezę przygotowała wychowawczyni klasy IIIb – Magdalena Chaja. Tego dnia uczniowie przynieśli do szkoły swoje ulubione pluszaki. Świętowanie rozpoczęło się od nauki i wizualizacji

wierszyka o misiu. Uczniowie przypomnieli sobie historię narodzin pluszowego misia, zapoznali się także z wyglądem i warunkami życia niedźwiedzi. Klasa druga i klasy trzecie brały udział w konkursie przyrodniczym, którego tematem były największe misie występujące w Polsce czyli niedźwiedzie. Największą atrakcją spotkania były jednak konkursy, pąsy i „misiowe tańce”. Na zakończenie zabawy przyjęto uczniów klasy pierwszej do szkolnej „misiowej rodziny”. Warunkiem przyjęcia do grona „misiów” było skosztowanie misiego przysmaku, czyli miodu. Wszystkie pierwszaki chętnie kosztowały „małego cnieco”. Zainteresowanie uczniów zabawą z misiem świadczy



o tym, że mimo wielu nowoczesnych zabawek miś jest nadal ulubioną maskotką dzieci, a moda na misie nie przemija.

M. Chaja

Akademia z okazji Święta Niepodległości w Szkole Podstawowej w Sobkowie

W piątek 10 listopada z inicjatywy SZKE „Europa Ojczyzn” uczniowie klas gimnazjalnych pod kierunkiem Renaty Sikory uczcili 99. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Przez szkolny radiowęzeł rozbrzmiewały pieśni patriotyczne i żołnierskie. Uczniowie przypomnieli również o ważnych faktach z kart historii naszego kraju, kiedy po 123 latach niewoli i rozbiorów Polska odzyskała wolność.

Natomiast 13 listopada 2017 roku, w Szkole Podstawowej w Sobkowie, odbyła

się uroczysta akademia. Uczniowie z klasy IV i VI pod kierunkiem nauczycieli: Teresy Piątek, Volhy Wujcik i Iwony Gruszczyńskiej zaprezentowali montaż słowno-muzyczny, który okazał się dla młodszych kolegów cenną lekcją historii i patriotyzmu. Swoją rolę w akademii zaznaczyli także uczniowie klas I-III, którzy „barwnie” i radośnie na zakończenie odśpiewali piosenkę pt. „Kocham Cię, Polsko”.

I. Gruszczyńska



Aktualności z Przedszkola Samorządowego w Miąsowej

27 października odbyło się „Pasowanie na przedszkolaka”. Roześmiane buzie dzieci wkraczających w przedszkolną dojrzałość to niezapomniany obraz. Podczas samego pasowania na przedszkolaka poważniały. Mimo widocznych emocji pięknie recytowały wiersze oraz śpiewały piosenki. Radośnie rozbrzmiewało „Jestem sobie przedszkolaczek”.

Dnia 30 listopada w naszym przedszkolu odbyły się andrzejki. Był to dzień radosnych zabaw i wróżb, w których dzieci mogły poznać swoją przyszłość. Nie zabrakło w tym dniu lania wosku, losowania karteczek z imionami swoich

przyszłych sympatii oraz losowanie atrybutów, które symbolizowały przyszły zawód. Wróżby przeplatane były zabawami i tańcami przy skocznej muzyce. Zabawa była wspaniała, dzieci wróciły do domów w doskonałych humorach.

Nie mniej interesujący był pierwszy tydzień grudnia, który obfitował w ciekawe wydarzenia. 6 grudnia przedszkole w Miąsowej odwiedził Mikołaj. Długo oczekiwany gość wywołał uśmiech na twarzach przedszkolaków. Mikołaj został powitany przez dzieci wspólnym wierszem oraz piosenkami. Miło spędzony czas uświetniły: wspólna zabawa,

zdjęcia oraz prezenty zakupione przez Radę Rodziców. Dzieci z ogromną radością zaprosiły Mikołaja do siebie za rok.

W dniu 7 grudnia przedszkole w Miąsowej odwiedzili policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, dzieci aktywnie uczestniczyły w spotkaniu udowodniły, że znają podstawowe zasady prawidłowego poruszania się po drodze. Z zainteresowaniem przyglądały się policjantce kierującej ruchem. Otrzymały edukacyjne książki oraz odblaskowe elementy na odzież, teraz będą bardziej widoczne. Niech świecą przykładem. Chórem twierdziły: „chcę zostać policjantem”.



Podziękowanie za wsparcie akcji charytatywnej

„Człowiek jest dobry nie przez to kim jest, lecz przez czyn dzieli się z innymi”

Jan Paweł II

Za wrażliwość otwierającą serce dla tych, którzy potrzebują pomocy. Za bezinteresowną chęć czynienia dobra. Za pomoc i życzliwość. DZIĘKUJEMY

Szkola Podstawowa w Chomentowie już od wielu lat współpracuje z Fundacją Miśka Zdzińska „Błękitny Promyk Nadziei – zbierając i przekazując zakrećki.

Fundacja Miśka Zdzińska rozpoczęła współpracę ze Stowarzyszeniem „SALUTEM” z siedzibą w Kielcach przy projekcie „Szczyrki wzdłuż Afryki”. Jest to wyprawa, podczas której dzieciom z najbiedniejszych krajów

Afryki Subsaharyjskiej – Togo i Beninu zostaną przekazane dary umożliwiające dalszą naukę, rozwój i życie.

W naszej szkole zbieraliśmy: papier do rysowania, torby i plecaki szkolne, kredki, farby plakatowe, pędzelki, nożyczki, zeszyty oraz pluszowe zabawki.

Grono pedagogiczne składa serdeczne podziękowania za wsparcie tym uczniom oraz ich rodzicom, którzy włączyli się do akcji niesienia pomocy innym.

Wszystkie zebrane przedmioty zostały dostarczone do siedziby Fundacji Miśka Zdzińska w piątek 8 grudnia przez Małgorzatę Łazarską, opiekunkę Samorządu Uczniowskiego.

Serdecznie dziękujemy za wsparcie.

Szlachetna paczka w ZPO w Brzegach



Uczniowie, nauczyciele i przedszkolaki ZPO w Brzegach wzięli udział w akcji „Szlachetna Paczka”. Wspólnie zgromadzili produkty spożywcze, przybory szkolne, stódcy, kurtki zimowe i inne przydatne artykuły. Została również zakupiona kuchenka gazowa z przeznaczeniem dla potrzebujących. W akcji tej wszyscy wzięli chętnie udział i z wielkim zapałem pakowali prezenty. Koordynatorem tego szlachetnego przedsięwzięcia była Justyna Skrzypiec.



O Prawach Człowieka – Maraton Pisania Listów oraz Żywa Biblioteka

7 grudnia Paulina Mazur, Dominik Gałeczki oraz Kacper Górski – uczniowie klasy siódmej wraz z Piotrem Zimochem, nauczycielem języka angielskiego ze Szkoły Podstawowej w Mokrsku Dolnym wzięli udział w dwóch wydarzeniach związanych z Prawami Człowieka – w Maratonie Pisania Listów oraz w Żywej Bibliotece. Oba wydarzenia były zorganizowane przez Muzeum Dialogu Kultur, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach, grupę lokalną Amnesty International i wolontariuszy Regionalnego Centrum Wolontariatu w Kielcach.



Maraton Pisania Listów stanowi jedno z działań stowarzyszenia Amnesty International. Idea pisania listów w obronie osób pokrzywdzonych narodziła się w Polsce i pierwszy Maraton został zorganizowany w 2001 roku. Od tego czasu wydarzenie to zyskało wymiar międzynarodowy. W wielu krajach w okolicach 10 grudnia (Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka) ludzie piszą listy w obronie osób, których prawa zostały naruszone, lub które same nie są w stanie dochodzić sprawiedliwości. W ubiegłym roku napisano w Polsce ponad 356 000 listów. Natomiast pomysł „żywej biblioteki”, czyli wypożyczania i rozmawiania z „żywymi książkami”, którymi są zazwyczaj osoby z grup postrzeganych stereotypowo, powstał w Danii w 2000 roku.

Uczniowie z Mokrska najpierw udali się do „Żywej Biblioteki” – porozmawiali z muzułmaninem, Ormianinem, Włochem mieszkającym w Polsce i katoliczką. Rozmowy dotyczyły kultury i obyczajów osób z innych krajów, tego jak te osoby są postrzegane w Polsce, religii – zarówno chrześcijaństwa



jak i islamu. Następnie uczniowie napisali kilka listów w obronie tegorocznych bohaterów Maratonu.

Udział w wydarzeniach jest częścią pracy Szkolnego Klubu Europejskiego „W+E” oraz działań wolontariackich podejmowanych na terenie Szkoły Podstawowej w Mokrsku Dolnym.

Piotr Zimoch

Kto to jest wolontariusz? Apel uczniów IV klasy z Mokrska Dolnego

W związku z obchodami Międzynarodowego Dnia Wolontariusza, który przypada 5 grudnia – uczniowie klasy IV, Szkoły Podstawowej w Mokrsku Dolnym, wraz z wychowawcą Piotrem Zimochem przygotowali krótki apel nawiązujący do postaci wolontariusza i do idei wolontariatu. W czasie jednej z przerw uczniowie zapoznali społeczność szkolną z historią Dnia Wolontariusza, kiedy to organizowane są różne spotkania i akcje podsumowujące działania wolontariuszy – zarówno lokalnych, jak i tych, którzy działają na szerszą skalę. Następnie uczniowie zaprezentowali 12 cech, które reprezentują osobę wolontariusza i jego pracę. Pojawiły się tu takie cechy jak optymizm, tolerancyjność, ambicja, radość, zaufanie i wiele innych, przez co młodzież podkreśliła, jak różnorodną osobą powinien być wolontariusz. Promowanie postaw wolontariackich z pewnością przyczyni się do zachęcenia młodych ludzi do pomagania innym.

Piotr Zimoch



Konkurs ekologiczny pn. „Zbiórka surowców wtórnych”

W konkursie ekologicznym pn. „Zbiórka surowców wtórnych” brały udział Szkoła Podstawowa w Miąsowej oraz Szkoła Podstawowa w Lipie.

Do dnia 16 listopada 2017 r. przeprowadzono w tych szkołach zbiórkę surowców wtórnych tj. puszek aluminiowych, makulatury i baterii.

Szkoła Podstawowa w Lipie zebrała największą ilość surowców wtórnych i zakwalifikowała się do etapu na szczeblu powiatowym organizowanym przez Związek Międzygminny „EKOLOGIA” z siedzibą w Jędrzejowie.

Najwięcej surowców wtórnych zebrali uczniowie: Jan Chudy, Aleksandra Chuda, Krzysztof Domagała ze Szkoły Podstawowej w Lipie oraz Mikołaj Pakuła, Wiktoria Kopec, Aleksandra Kopec ze Szkoły Podstawowej w Miąsowej. Uczniowie ci otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez wójta gminy Sobków.

W dniu 7.12.2017 r. w Centrum Kultury w Jędrzejowie odbyło się rozstrzygnięcie konkursu ekologicznego na szczeblu powiatowym, w którym Szkoła Podstawowa w Lipie zajęła drugie miejsce, otrzymując dyplom uznania oraz nagrodę pieniężną w kwocie 2000 zł.



Utraciłeś dokumenty? Nie ryzykuj! Zastrzeż je w banku!

Mając na względzie wsparcie społecznej kampanii Informacyjnej Systemu „DOKUMENTY ZASTRZEŻONE”, publikujemy materiały, które będą dla mieszkańców naszej gminy cennym źródłem wiedzy o tym gdzie i jak można zastrzec utracone dokumenty oraz karty płatnicze oraz dlaczego należy tego dokonać.

System DOKUMENTY ZASTRZEŻONE został stworzony dla ochrony osób, które utraciły swoje dokumenty tożsamości (dowody osobiste, paszporty, prawa jazdy i wiele innych, w tym także karty płatnicze i dowody rejestracyjne).

Każdego dnia zdarza się kilkadziesiąt prób posłużenia się cudzym dokumentem!

Wyłudzenie kredytów, zakładanie fikcyjnych firm, wynajem nieruchomości w celu kradzieży wyposażenia czy nielegalnego podnajmu, oszustwa w hotelach albo kradzieże wypożyczonych samochodów to tylko kilka przykładów z możliwych sposobów wykorzystania kradzionych czy zagubionych dokumentów tożsamości! Wszystko to odbywa się w imieniu niewinnej osoby, która często dopiero po wielu miesiącach, czy nawet latach dowiaduje się o tym np. poprzez wezwanie do zapłaty, czy wezwanie do stawienia się w prokuraturze...

Jak przeciwdziałać przykrym konsekwencjom utraty dokumentów?

Wystarczy zgłosić się do swojego banku (lub do dowolnego, który wdrożył usługę zastrzegania dokumentów także przez osoby,

które nie są klientami żadnego banku (aktualna lista tych banków znajduje się na stronie www.dokumentyzastrzezone.pl) i zastrzec numery seryjne utraconych dokumentów. Informacje są błyskawicznie przekazywane do wszystkich banków i innych instytucji korzystających z systemu (m.in. do Poczty Polskiej, operatorów telefonii komórkowej, czy agencji pośrednictwa nieruchomościami)!

Należy zastrzegać wszystkie wymienione poniżej utracone dokumenty:

- dowód osobisty,
- paszport,
- prawo jazdy,
- książeczka marynarska,
- książeczka wojskowa,
- karty pobytu,
- karty płatnicze,
- dowody rejestracyjne.

Tygodniowo zastrzeganych jest nawet 4000 dokumentów! Nie ma znaczenia, czy utrata nastąpiła w wyniku zgubienia lub kradzieży. Nie ma też różnicy czy poszkodowana osoba jest klientem jakiegokolwiek banku czy też nigdy nim nie była. Nie ma przecież żadnej



pewności, czy utracony dokument zostanie wykorzystany przez przestępców czy nie.

Kampania Informacyjna Systemu DOKUMENTY ZASTRZEŻONE

Związek Banków Polskich prowadzi kampanię informacyjną, której celem jest poszerzenie wiedzy o możliwości i potrzebie zastrzegania w bankach wszystkich utraconych dokumentów. Bez względu na to, czy zostały one skradzione czy zagubione.

Kampania jest prowadzona we współpracy z Policją, pod patronatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz przy aktywnej współpracy ze strony samorządów miast i gmin, a także uczelni. Wspólnie dbamy o bezpieczeństwo osób, które utraciły dokumenty tożsamości.

Inicjatywa ma przede wszystkim informować o tym, że istnieje możliwość uniknięcia szereg przykrych konsekwencji mogących powstać w wyniku utraty dokumentów.

Więcej informacji znajduje się na stronie www.dokumentyzastrzezone.pl

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sobkowie

Nieprzerwanie trwają roboty budowlane przy realizacji inwestycji pn.: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w m. Sobków”, na wykonanie której Gmina Sobków otrzymała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Do obecnej chwili udało się zrealizować w całości roboty konstrukcyjne przy budowie żelbetowego zbiornika retencyjnego wraz ze zbiornikiem ścieków dowożonych (obiekty nr 5



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



i 6) i żelbetowego reaktora SBR (obiekt nr 4). Aktualnie podwykonawca robót konstrukcyjno-budowlanych – firma Budwoj z Pińczowa przeprowadza próby szczelności obydwu zbiorników. Pozytywny wynik przeprowadzonych prób pozwoli wykonać izolacje przeciwwodne wewnętrzne i zewnętrzne zbiorników.

Artur Szmalec



Jesienne niespodzianki w przedszkolu w Stanowicach!



Jesień zaczynamy konkursem zorganizowanym przez Karolinę Chudzik oraz Annę Borowiecką. 8 listopada odbyło się rozstrzygnięcie konkursu. Wybór był bardzo ciężki, w sumie otrzymaliśmy 19 prac, wszystkie były pomysłowe i piękne. Nasze uznanie dla wszystkich uczestników konkursu oraz dla rodziców, którzy cudownie spisali się w roli asystentów swoich dzieci. Każda z prac została nagrodzona dyplomem, słodkim upominkiem oraz nagrodą. Zaszczytne pierwsze miejsce w grupie Żabki otrzymała Zosia Kuchta, w grupie Biedronki Bartosz Cieśla. Drugi w kolejce do podium byli Lena Chelchelska, oraz Martynka Duda z grupy Żabki natomiast w Biedronkach byli to Wiktoria Drej oraz Gabriel Gawior. Tuż za nimi na miejscu trzecim stanęli Olek Poczęty i Amelka Słonina z grupy Biedronki. Trzecie miejsce na podium w grupie Żabki przypadło Marysi Figlarowicz oraz Ali Maślarz. Gratulujemy naszym artystom i zachęcamy do brania udziału w kolejnych konkursach! Miło nam także poinformować, iż dzięki wygospodarowaniu środków przez dyrektora Teresę Baran nasze przedszkole zostało wzbogacone o nowe szatnie dla dzieci z grupy starszej oraz udało się wzbogacić salę zabaw w nowe piankowe siedziska, a także wykładzinę. Sala grupy Biedronek dostała nowe szafki tematyczne oraz piękną dużą, drewnianą kuchnię, do kąciaka dom. Z budżetu, którym dysponowaliśmy



zakupione zostały także inne pomoce dydaktyczne, które posłużą maluchom na lata. 16 listopada wypadły comiesięczne odwiedziny Filharmonii Świętokrzyskiej. Zajęcia odbyły się pod znakiem patriotyzmu. Natomiast dzień wcześniej z wielkim zaangażowaniem przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach teatralnych. Te wizyty są uwielbiane! Ostatnim elementem naszych jesiennych wydarzeń było długo wyczekiwane pasowanie, które odbyło się 17 listopada! Tej chwili jak co roku towarzyszyły wielkie emocje, nie zabrakło śmiechu a nawet też wzruszenia. Żabki i Biedronki, bo takie nazwy w tym roku przyjęły grupy, pod opieką Anny Borowieckiej oraz Joanny Kowalczyk przygotowały montaż słowno-muzyczny dla swoich rodziców oraz zaproszonych gości. Wielkie brawa i podziw dla wszystkich przedszkolaków. Dla naszych pociech samo wyjście i pokazanie się przed tak dużym gronem stanowi nie lada wyczyn. Na koniec dzieci złożyły uroczyste ślubowanie, zostały rozdane dyplomy, prezenty oraz słodkie upominki. Nowością tegoroczną była przysięga złożona przez rodziców naszych dzieci, którzy ślubowali dzielnie towarzyszyć i wspierać swoich milusińskich przez cały rok uczęszczania do przedszkola.

GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl

Redagują: pracownicy Urzędu Gminy

Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.



Spotkanie z poetą Ponidzia

Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie w dniu 29 listopada gościła poetę, krytyka literackiego, publicystę, animatora kultury i regionalistę – Adama Ochwanowskiego, autora kilkunastu tomów wierszy, tekstów piosenek, scenariuszy teatralnych, inicjatora i współtwórcę Ośrodka Dziedzictwa Kulturowego Ponidzia i Tradycji Rolnej w Chrobrzu.

W spotkaniach zatytułowanych *Mów do mnie wierszem* uczestniczyła młodzież z gimnazjów w Sobkowie i Miąsowej, której pan Adam zaprezentował swoją twórczość poetycką w sposób przystępny i adekwatny do wieku odbiorców. Nasz gość – „gawędziarz nad gawędziarze” opowiadał o początkach swojej przygody z poezją, kiedy to w miłosnym porywie serca, będąc w klasie II szkoły podstawowej napisał wiersz *Pozwól mi kochać, Mamo*. Od tej pory tematem wierszy było wszystko, co działo się wokół, powstawały one niemal „z potrzeby chwili”. Wydał między innymi tomiki: *Dopóki żyją matki*, *Dotyk Madonny*, *Północ* (nominowany do Paszportu „Polityki”), *Oswajanie świtu*, *Ostatni seans z Julią*, *Śpij kołędę śpij*,

Siedem grzechów głównych. Adam Ochwanowski zachęcał młodzież do pisania wierszy, opowiadań czy innych gatunków literackich. Próbował zdefiniować poezję, jednak jego zdaniem jest to prawdziwe wyzwanie, gdyż poezja jest kobietą. Nasz gość dumny jest z tego, że pochodzi i mieszka na wsi, kocha bowiem obcować z naturą, podziwiać jej widoki i słuchać odgłosów – śpiewu ptaków, szumu drzew. Dodatkową atrakcją było zaprezentowanie uczestnikom spotkania diaporamy pt. *Ponidzie na Ziemi*, ze zdjęciami Krzysztofa Pęczalskiego. Diaporama ta zachwyca urokiem obrazów nadnidziańskiej przyrody z niezwykle spójnymi opisami i komentarzami pana Adama recytowanymi przez Jerzego Trełę. Swoisty urok Ponidzia



znakomicie współbrzmi z wrażliwością i sposobem postrzegania świata przez poetę. Na zakończenie spotkania gość biblioteki wpisał się do naszej kroniki oraz przyniesionej przez młodzież kroniki szkolnej.

Spotkanie autorskie z Adamem Ochwanowskim zostało zorganizowane we współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną im. Witolda Gombrowicza w Kielcach.

Edyta Wilk



Codziennie czytamy bajki...

Tak brzmiało finałowe motto spotkań dla dzieci z aktorami teatru EDU-ARTIS z Krakowa, zorganizowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Sobkowie wraz z filiami z okazji Światowego Dnia Pluszowego Misia. Na spektakle zostały zaproszone grupy przedszkolne oraz najmłodsze klasy szkół podstawowych w Miąsowej, Chomentowie oraz Mokrsku.

Dzieciom przedstawiono spektakl teatralny pt. „Tajemnice starej szafy”, bajkę edukacyjną promującą czytanie książek. Główni bo-

haterowie – Rumcajs i Haneczka – znaleźli w lesie starą szafę z tajemniczą zawartością. Strachliwy Rumcajs bał się otworzyć szafę, dlatego Hanka za pomocą złotego klucza oraz z pomocą dzieci otworzyła ją, w konsekwencji czego nastąpiły zaskakujące sytuacje dla mieszkańców Rzacholeckiego Lasu. Sowa Klara zdradziła widzom tajemnicę sprzed stu lat, kiedy to Czarownica uwięziła w szafie bohaterów bajek. W końcowej scenie przedstawienia Rumcajs za pomocą zaklęcia Czarownicy odzyskuje zdolność czy-

tania i uwalnia zaczarowanych bohaterów. Spektakl miał na celu zachęcić dzieci do czytania bajek, rozwijania wyobraźni i kreatywności. Spotkania odbyły się w radosnej, pełnej zabawy atmosferze, dzieci aktywnie w nich uczestniczyły. Atrakcyjna fabuła, baśniowe postacie oraz tańce z Rumcajsem i Hanką spowodowały, że mali widzowie bawili się wyśmienicie.

Edyta Wilk



Akcja letnia „Krew darem życia 2017” – II miejsce dla gminy Sobków

W dniu 23 listopada br. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyły się obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża, będące okazją do wręczenia nagród, odznaczeń i wyróżnień dla najbardziej zasłużonych honorowych krwiodawców, podsumowano też i nagrodzono samorządy, które w 2017 roku wzięły udział w letniej akcji oddawania krwi.

Jest to moment, w którym chcemy podziękować i nagrodzić tych, którzy dzielą się tym cennym darem już od wielu lat. Ale jest to także okazja, aby zachęcić również innych do dołączenia do tego pięknego dzieła – powiedział Jerzy Stalmasiński, dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach.

W tegorocznej – 17 edycji akcji letniej „Krew darem życia” udział wzięło 8 gmin z terenu całego województwa świętokrzyskiego.

W imieniu wójta gminy Sobków Tadeusza Domińczaka z rąk dyrektora RCKiK w Kielcach – Jerzego Stalmasińskiego, pamiątkowy puchar za zajęcie II miejsca w zbiorce tego cennego leku, jakim jest krew, odebrał zastępca wójta gminy Sobków – Tomasz Sęk.

W tym roku gmina Sobków zajęła wysokie II miejsce zaraz po gminie Górno, która ze-

brała tylko o 1 litr więcej tego bezcennego leku. Włodarz tej gminy – Przemysław Łysak nie krył radości z tak dobrego wyniku, dziękując wszystkim, którzy włączyli się w tę inicjatywę. Kolejne miejsca zajęły odpowiednio gmina Strawczyn i gmina Daleszyce.

Przypomnijmy, że dotychczas gmina Sobków przez kolejne 4 lata zajmowała nieprzerwanie pozycję lidera. Jednak nie najważniejsze są zajmowane pozycje w generalnej klasyfikacji, lecz czynny udział i jak najlepsze propagowanie idei honorowego krwiodawstwa wśród lokalnej społeczności.

Podczas tegorocznego festynu 2 lipca odnotowano bardzo dobry wynik w oddawaniu krwi w gminie Sobków. W budynku Szkoły Podstawowej w Sobkowie z spośród zarejestrowanych 280 dawców krwi, krew oddało 233 osoby (104,85 l). Natomiast dzięki porozumieniu wójta gminy z Regionalnym



Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach w okresie od 1 czerwca do 30 czerwca br. 79 osób oddało krew w Stacji Krwiodawstwa w Kielcach.

Ponadto od 2014 roku podczas ferii zimowych corocznie organizowane są akcje oddawania krwi. Dzięki temu w br. w okresie ferii zimowych w dniach 4 i 11 lutego br. w ZPO w Miąsowej i SP w Sokowie, krew oddało 59 osób.

Łącznie podczas ww. zbiórek krew oddało 371 krwiodawców, co pozwoliło na zebranie 166,95 litrów krwi.

Wójt gminy Sobków składa serdeczne podziękowania osobom, które oddawały dotychczas krew podczas wszystkich organizowanych akcji „Krew darem życia”, jak również sponsorom za ich wsparcie na rzecz tak szczytnego celu, jakim jest ratowanie życia ludzkiego.

Słowa wdzięczności kieruje również do wszystkich tych, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do realizacji tej szlachetnej akcji.

Propagowana przez gminę Sobków idea honorowego krwiodawstwa jest bardzo szlachetna i potrzebna, ponieważ krew jest darem bezcennym.



Andrzejki w świetlicy

W dniu 30 listopada br. w świetlicy wiejskiej w Chomentowie miały miejsce andrzejki. Oczywiście jak nakazuje tradycja dzieci przy asyście Pani pracującej w świetlicy łąły wosk przez dziurkę od klucza. Rzucano też kostkami w ma-

giczny krąg, wróżąc, co przyniesie w przyszłości los. Dzieci poznały swoje przyszłe zawody – nie koniecznie te wymarzone. Takie wróżby to świetna zabawa i okazja do poznania imienia „swojej miłości” oraz odpowiedzi na pytanie: „kto pierwszy stanie na ślubnym kobiercu?” lub, jakie cechy będzie miał wybranek lub wybranka. Ciekawą atrakcją były występy karaoke kolejno wszystkich chętnych uczestników zabawy, którzy nie mogli się doczekać, kiedy będą mogli zaprezentować swoje talenty wokalne.

